CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 674/TBHH-CVHHTTH Huế, ngày 19 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO HÀNG HẢI

Về khu vực thi công công trình nạo vét khu nước trước bến tổng hợp -

container số 4 & 5 cảng Vsico Chân Mây - Giai đoạn 1

Vùng biển:             Thành phố Huế

Tên luồng:             Chân Mây

Căn cứ Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động

hàng hải; Nghị định số 34/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định trong lĩnh vực hàng hải.

Xét đơn đề nghị Công bố thông báo hàng hải số 1908/VSICO-BQLDA

ngày 19/8/2025 của Công ty Cổ phần hàng hải Vsico về việc khu vực thi công

nạo vét khu nước trước bến tổng hợp - container số 4 & 5 cảng Vsico Chân Mây -

Giai đoạn 1.

Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế thông báo thiết lập khu vực thi công

nạo vét khu nước trước bến tổng hợp - container số 4 & 5 cảng Vsico Chân Mây -

Giai đoạn 1 được giới hạn bởi các điểm:

Tên

điểm

Hệ toạ độ VN-2000 Hệ toạ độ WGS 84

Vĩ độ (N) Kinh độ (E) Vĩ độ (N) Kinh độ (E)

KN3 16°19’35.74’’ 108°00’55.23’’ 16°19’32.06’’ 108°01’01.80’’

KN2(D1) 16°19’35.72’’ 108°00’58.86’’ 16°19’32.04’’ 108°01’05.43’’

KN1A 16°19’25.31’’ 108°00’58.81’’ 16°19’21.63’’ 108°01’05.38’’

KN4A 16°19’25.32’’ 108°00’56.90’’ 16°19’21.64’’ 108°01’03.47’’

KN4B 16°19’26.53’’ 108°00’55.18’’ 16°19’22.85’’ 108°01’01.75’’

Thời gian thi công: Đến ngày 16/10/2026

2

Đặc điểm của các phương tiện thi công:

Stt Tên phương tiện Số đăng ký Loại phương tiện
Thời gian hoạt động

thi công

1 Phúc Nam 20 HP-4411
chở hàng có cửa

xả đáy

Thi công đến ngày

03/01/2026

2 Phúc Nam 66 HP-4274
chở hàng có cửa

xả đáy

Thi công đến ngày

24/11/2025

3 Phúc Nam 89 HP-6112 Tàu cần cẩu
Thi công đến ngày

03/02/2026

HƯỚNG DẪN HÀNG HẢI

Các phương tiện thủy hoạt động trên luồng hàng hải Chân Mây tăng

cường cảnh giới và tránh xa khu vực thi công nói trên.

 Ghi chú: Truy cập bản tin thông báo hàng hải điện tử tại địa chỉ

https://cangvuhanghaithuathienhue.gov.vn/

Nơi nhận:
- Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam (báo cáo);

- Các Cảng vụ hàng hải/Đường thủy nội địa;

- Tổng Công ty Bảo đảm An toàn hàng hải Việt Nam;

- Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải miền Bắc;

- Công ty TNHH MTV TTĐT hàng hải Việt Nam;

- Bộ Tư lệnh Hải quân;

- Bộ Tư lệnh vùng Cảnh sát biển 2;

- Ban CH Bộ đội Biên phòng thành phố Huế;

- UBND xã Chân Mây - Lăng Cô;

- Trung tâm PHTKCN Hàng hải KV II;

- Công ty Cổ phần hàng hải Vsico;

- Các Chủ tàu, Đại lý, thuyền trưởng tàu biển;

- Website Cảng vụ Hàng hải Thừa Thiên Huế;

- Giám đốc (báo cáo);

- Phòng AT-ANHH;

- Đại diện Chân Mây;

- Lưu: VT, QLKCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Xuân Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T13:47:28+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	Lê Xuân Hòa<hoalx.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T13:48:46+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Huế
	CẢNG VỤ HÀNG HẢI THỪA THIÊN HUẾ<cangvu.hue@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!